
  

Jihočeský krajský atletický svaz  pobočný spolek Českého atletického svazu 

Skuherského 14, 370 01 České Budějovice IČO: 70935351 www.jckas.cz • jckas@jckas.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ  

JIHOČESKÝ KRAJSKÝ ATLETICKÝ SVAZ  

ZA ROK 2024 

 
 

 

1. základní údaje 

2. porovnání příjmů a výdajů v r 2024 

3. stav finančních prostředků 2024 

4. souhrn – vyhodnocení výsledku hospodaření před a po zdanění 2024 

5. dotace 

6. výkaz zisku a ztráty 2024 

7. rozvaha 2024 

8. návrh rozpočtu na rok 2025 

 

 

1. Základní údaje 

 

Název:  Jihočeský krajský atletický svaz 

  pobočný spolek 

Sídlo:  Skuherského 1478/14, 370 01 České Budějovice 

IČO:   709 35 351 

 

Bankovní spojení:  Fio banka, a.s. 
Číslo účtu:  2101183191/2010 

 

 

 

http://www.jckas.cz/


 

 

2. Porovnání příjmů a výdajů v roce 2024 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

3. Stav finančních prostředků 2024  
    

Hotovostní pokladna:  
stav k 1.1.2024 339,00 Kč  

stav k 31.12.2024                       12 202,00 Kč  

    

Peněžní prostředky na BÚ FIO BANKA č. 2101183191/2010 

stav k 1.1.2024                  1 735 854,93 Kč  

stav k 31.12.2024 1 122 552,17 Kč 

     

    

Celkem peněžní prostředky k 1.1.2024                 1 736 193,93 Kč  

Celkem peněžní prostředky k 31.12.2024                 1 134 754,17 Kč  

    

    
V roce 2024 došlo ke snížení finančních prostředků o                     601 439,76 Kč  
na snížení se z největší části promítlo čerpání nákladů ze zálohy poskytnutá v prosinci 

2023 ke smlouvě s Jihočeským krajem na pořadatelství LODM 2024  
ve výši 814 742,-Kč 

    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    



 

 

 

 

4. souhrn – vyhodnocení výsledku hospodaření 2024 před a po zdanění 

Jihočeský krajský atletický svaz v roce 2024 hospodařil s částkou 2 339 tis. Na výnosové stránce 
a 2 249 tis. na nákladové stránce hospodaření. V roce 2024 jsme vykázali zisk 90 tis. 

V roce 2024 byly výnosy JčKAS tvořeny příjmem z Darovací smlouvy Českého atletického svazu 
na soutěže dospělých, na soutěže mládeže a na činnost JčKAS. Další příjmy jsou z výběru 
startovného za družstva, poplatek za evidovaného člena, ze startovného přeborů pořádaných 
JčKAS v hale. Jako vedlejší výnosy vedeme příjem z prodeje ročenek a tabulek, příjem z prodeje 
triček a bund pro rozhodčí a příjmy za školení a semináře trenérů a rozhodčích. Dále i příspěvek 
ČUS na soustředění LODM. 

Nákladové položky byly v průběhu roku 2024 

- Příspěvky pro pořadatele KP v hale a na dráze a ostatních soutěží. 
- Příspěvky pořadatelům KPD 
- Pronájem haly na Strahově pro KP 
- Zajištění akce Atlet roku, Valná hromada JčKAS 
- Medaile, diplomy a poháry pro krajské soutěže 
- Soustředění LODM 
- Organizace Letní olympiády dětí a mládeže – atletika jejímž jsme byli pořadatelem – 

největší položka nákladů v roce 2024 – krytá z příspěvku Jihočeského kraje na LODM 
- Nákup sportovního vybavení – předáno do oddílů pořádajících KP 
- Školení a semináře rozhodčích a trenérů + nákup bund a triček pro rozhodčí 
- Provozní náklady – tabulky, ročenky, cestovné a další náklady spojené s organizací 

atletiky v průběhu roku 
- Odměny atletům v rámci KCM za umístění na MČR 
- Odměny atletům za umístění při startech v reprezentaci 

 

5. dotace 

Ve výnosech i nákladech se ve větším rozsahu nám již od roku 2020 
v rozpočtu JčKAS promítají poskytnuté dotace Krajského úřadu 

Jihočeského kraje 

Částky spoluúčasti ovlivňují zvýšenou hladinu nákladů.  

Stále platí, že dotace je sice zajímavým přínosem, ale spoluúčast je nákladem navíc do rozpočtu. 
Pokud tedy v dotaci neuplatníme minimálně do výše spoluúčasti i naše standardní náklady 
s kterými v rozpočtu počítáme, může nás tato spoluúčast při našem značně omezeném příjmu 
spíš zatížit než nám prospět. Tyto položky v dotacích vždy vyhodnocujeme. Každopádně položky 
do dotací vybíráme s ohledem na účelnost a vždy řešíme položky, které nám pomohou i pokrýt 
standardní náklady. A zároveň nám také umožňují rozšířit naši činnost – ať už se jedná o Krajskou 
soutěž talentů, semináře a školení pro trenéry nebo vybavení oddílů které pořádají přebory 
závodním náčiním. 

 

 



 

 

V průběhu roku 2024 byly čerpány náklady z těchto dotací: 

Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže, výkonnostní sport, 
 Opatření č. 2: Podpora výchovy talentované mládeže 

(období čerpání 1.1.2023 – 30.6.2024)  
uznatelné výdaje 450 342,-Kč – poskytnutá dotace 360 000,-Kč – spoluúčast 90 342,-Kč 
Výše dotace celkem 360 000,-- Kč na období 1.1.2023 až 30.6.2024. 
K 31.12.2023 vyplaceno 252 000,-- Kč (70% výše dotace – záloha ex ante). 
K 31.12.2023 čerpáno 57 017,-- Kč, které jsou vykázány ve výkazu zisku a ztráty. 
V roce 2024 se tato dotace promítla ve výkazu zisku a ztrát náklady ve výši 302 865,-Kč. 
Tato dotace byla s Krajským úřadem na začátku července 2024 zúčtována a Jč krajem 
uhrazen doplatek dotace 107 882,-Kč 
Celkové náklady k vyúčtované v této dotaci: 

 

 

 



 

 

 

Současně jsme v r. 2024 podali žádost o další dotace: 

 

Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže, výkonnostní sport, Opatření 

č. 2: Podpora výchovy talentované mládeže 
(období čerpání 1.1.202 – 30.6.2025)  
– uznatelné výdaje 450 000,-Kč – poskytnutá dotace 360 000,-Kč – spoluúčast 90 000,-Kč 

Výše dotace celkem 360 000,-- Kč na období 1.1.2024 až 30.6.2025. 
K 31.12.2024 vyplaceno 252 000,-- Kč (70% výše dotace – záloha ex ante). 
K 31.12.2024 čerpáno 15 807,-- Kč, které jsou vykázány ve výkazu zisku a ztráty. 
Náklady této dotace  se z větší části promítnou do roku 2025, kdy bude tato dotace s Krajským 
úřadem na začátku července 2025 zúčtována a následně Jč krajem uhrazen doplatek dotace 

Celkové předpokládané náklady k této dotaci: 

 

Čerpání – skutečnost 2024 a předpoklad 2025 

Položky dle rozpočtu dotace KCM 2024–6/2025  odhad 

    

Popis 2024 2025  

3.4 
Cestovní 
náhrady 4,70 1500 CP Krajská soutěž talentů   5 550,00 

 

  
      CP Odborný seminář trenérů 1 504,00   

 

3.5 Odměny 
trenérům 

194 
824,00 1 

Poukázky na sport. vybavení 
pro trenéry KCM   82 000,00 

 

  
      

Příprava a účast KS Talentů – 
odměna   16 000,00 

 

3.6 

Odměny 
činovníkům 
Krajské 
soutěže 
talentů 22 683,00 1 Rozhodčí dle výplatnice   12 000,00 

 

        Ředitel KS talentů   1 500,00  

        Technický delegát   1 500,00  

        Technická četa   4 800,00  

        Moderátor   2 500,00  

3.7 

Odměny 
lektorům a 
vedoucímu 
odborného 
semináře 
trenérů 10 585,00 1 Vedoucí semináře trenérů 2 000,00 0,00 

 

        Lektor semináře trenérů 500,00 0,00  

        Lektor semináře trenérů 500,00 0,00  

        Lektor semináře trenérů 500,00 0,00  

        Lektor semináře trenérů 8 000,00 0,00  



 

 

        Lektor semináře trenérů 500,00 0,00  

5.7 Medaile  76,00 220     17 000,00  

5.8 

Věcné 
ceny pro 
zařazené 
atlety KCM 

200 
000,00 1     50 000,00 

 

5.9 

Medaile, 
diplomy 
Krajská 
soutěž 
talentů 120,00 132 Medaile. Diplomy KS talentů   16 000,00 

 

5.10 

Oblečení 
pro 
závodníky 
a vedoucí 
družstev 424,00 144 Trička KS talentů   62 000,00 

 

5.11 

Věcné 
ceny k 
Vyhlášení 
ankety atlet 
roku 2024 8 400,00 1 Plakety Atlet roku 2024 1 980,00 0,00 

 

        Květiny Atlet roku 2024   3 000,00  

        Dárkové koše Atlet roku 24   5 000,00  

6.4 
Stravování 
a 
občerstvení 88 200,00 1 Občerstvení Atlet roku 24   20 000,00 

 

  
      

Krajská soutěž talentů 
stravování   43 200,00 

 

        Stravování soustředění KCM   0,00  

6.6 
Nájemné 

132 
750,00 1 KS talentů – pronájem stadionu   8 250,00 

 

  
      

Pronájem hala Praha Strahov 
KP   30 400,00 

 

  
      

Pronájem hala Praha Strahov 
KP   34 200,00 

 

        Pronájem koridoru pro seminář 4 275,00 0,00  

        Pronájem prostor Atlet roku 24   4 000,00  

6.10 

Pronájem 
časomíry 
včetně 
obsluhy 6 000,00 1 Pronájem časomíry KS talentů   6 000,00 

 

     

19 
759,00 

424 
900,00 

 

       
 

    uzn.náklady dle smlouvy 450000 
444 

659,00 
 

     5 341,00 rezerva  

 

 

 

 



 

 

 

Podpora činnosti sportovních svazů a ČUS 
Opatření č. : Podpora činnosti krajských sportovních svazů 
Podpora rozvoje krajské atletiky a organizování krajských přeborů 
(období čerpání 1.1.2024 – 31.12.2024)  
– uznatelné výdaje 50 000,-Kč – poskytnutá dotace 40 000,-Kč – spoluúčast 10 000,-Kč 

Výše dotace celkem 40 000,-- Kč na období 1.1.2024 až 31.12.2024. 
K 31.12.2024 vyplaceno 28 000,-- Kč (70% výše dotace – záloha ex ante). 
K 31.12.2024 čerpány celkové náklady uplatněné v této dotaci 50 000,-- Kč. 
Dotace s Krajským úřadem na začátku ledna 2025 byla  zúčtována a Jč krajem uhrazen 
doplatek dotace 12 000,-Kč 

Celkové náklady k vyúčtované v této dotaci: 

 

 

 

 

 

 

 

6. výkaz zisku a ztráty 2024 - samostatná příloha 

7. rozvaha – samostatná příloha 

8. návrh rozpočtu na rok 2025 – samostatná příloha 

 

 
 

  
 

 
Zprávu vypracovala Monika Horáčková 


